ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ADAMANTINA/SP

EDITAL de 1ª e 2ª PRAÇA de BEM MÓVEL e para intimação do executado, MAURIDES
ANTONIO DE MORAES, do exequente VALDENIR APARECIDO BETTIO e demais
interessados, expedido nos autos de EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL proposta
por VALDENIR APARECIDO BETTIO - Proc. nº 1002963-51.2019.8.26.0081 (1310/2019).

Dra. RUTH DUARTE MENEGATTI, MM. Juíza de Direito da 3ª Vara Cível da Comarca de
Adamantina, Estado de São Paulo, na forma da lei, etc.

FAZ SABER que, com fulcro no artigo 882 e 887 do CPC e regulamentado pelo
Provimento CSM nº 1625/2009 do TJSP, através do portal de Leilões Eletrônicos,
www.arremateleilao.com.br, sob o comando do Leiloeiro Oficial Sr. José Ricardo
Ferreira, JUCESP n° 800, levará a público pregão de venda e arrematação em 1ª Praça
início dia 06/05/2022 às 14h00; término dia 09/05/2022 às 14h00, entregando-o a quem
mais der valor igual ou superior ao da avaliação, ficando desde já designado a 2ª
Praça início dia 09/05/2022 às 14h00; termino dia 31/05/2022 às 14h00 (art. 12, Prov
1625/09) caso não haja licitantes na 1ª Praça, seguirá à 2ª Praça não sendo aceito
lance inferior a 60% do valor de avaliação (Arts. 891 e 899, CPC e art. 13 do Prov.
1625/09), conforme condições de venda constantes do presente edital. DESCRIÇÃO
DO(S) BEM(NS): IMÓVEL OBJETO DA MATRÍCULA 10.767 DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE
IMÓVEIS DA COMARCA DE ADAMANTINA/SP:-“UM IMÓVEL CONSTITUÍDO PELOS LOTES
DE TERRENO SOB N°S 1 E 2 DA QUADRA 120, COM A ÁREA SUPERFICIAL DE 960,00
METROS QUADRADOS, MEDINDO 30,00 METROS DE FRENTE POR 32,00 METROS DE FRENTE
AOS FUNDOS, CONTENDO UM PRÉDIO COMERCIAL, CONSTRUÍDO DE TIJOLOS,
COBERTO COM TELHAS, SITUADO À AVENIDA RIO BRANCO, N° 1018, NA CIDADE DE
ADAMANTINA/SP, CONFRONTANDO PELA FRENTE COM A MENCIONADA VIA PÚBLICA;
DE UM LADO COM A RUA DUQUE DE CAXIAS, COM A QUAL FAZ ESQUINA, DE OUTRO
LADO COM O LOTE N° 3; E, PELOS FUNDOS, COM O LOTE N° 16 DA MESMA QUADRA”,
AVALIADO EM R$ 1.700.000,00 (UM MILHÃO, SETECENTOS MIL REAIS), que será
atualizado desde 24.05.2021, até a data da alienação judicial. DEPOSITÁRIO:
MAURIDES ANTONIO DE MORAES, CPF N° 013.579.228-25. ONUS: 1) AV.13/M-10.767: -
TRATA-SE DE RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA DE CEDULAS HIPOTECARIAS, TENDO COMO
CREDOR O BANCO BRADESCO S/A. 2) AV.16/M-10.767 – TRATA-SE DE AVERBAÇÃO DE
PENHORA SOBRE 30% DO IMÓVEL, TENDO COMO CREDORA A UNIÃO – FAZENDA
NACIONAL. 3) AV.17/M-10.767 – TRATA-SE DE AVERBAÇÃO PARA CONSTAR O
AJUIZAMENTO DA EXECUÇÃO SOB N° 1002963-51.2019.8.26.0081, TENDO COMO
CREDOR VALDENIR APARECIDO BETTIO. 4) AV.18/M-10.767 – TRATA-SE DE AVERBAÇÃO
PARA CONSTAR A PENHORA DE 30% DO IMÓVEL, TENDO COMO CREDORA A FAZENDA
NACIONAL. INTIMAÇÕES: Fica(m) desde já devidamente intimado(s) o(s) Devedor(es)
e todos os terceiros interessados, sendo: BANCO BRADESCO S/A, CNPJ 60.746.948/0001-
12, POSTO SANTA ISABEL DE ADAMANTINA LTDA, CNPJ 053.810.115/0001-08, UNIÃO –
FAZENDA NACIONAL, CNPJ 00.394.460/0216-53, MAURIDES ANTONIO DE MORAES, CPF
013.579.228-25, ISABEL ESCATENA DE MORAES, CPF 852.146.208-53.

CONDIÇÕES DE VENDA: A íntegra das condições de venda encontra-se publicado no
Portal de Leilões com acesso através do endereço eletrônico
www.arremateleilao.com.br

Caso os exequentes, executados, cônjuges e 3°s interessados não sejam encontrados,
notificados ou cientificados, por qualquer motivo, das datas de Leilão Eletrônico,
quando da expedição das respectivas notificações, valerá o presente Edital como
notificação. Publicado e afixado na sede do Orgão, bem como no sítio eletrônico:
www.arremateleilao.com.br

Esclarecimentos: Diretamente na 3ª Vara Cível da Comarca de Adamantina/SP ou
através do e-mail arremateleilao@arremateleilao.com.br : telefones (18) 3351-3634 (18)
99656-3634 (VIVO) (11) 9455-4466 (TIM).Faça o seu cadastro e dê seu lance agora
mesmo via internet.

A íntegra do Edital encontra-se publicado no Portal de Leilões conforme Art.887 § 2º do
CPC com acesso através do endereço eletrônico www.arremateleilao.com.br

Portal de Leilões Eletrônicos, www.arremateleilao.com.br Leiloeiro Oficial Sr. José
Ricardo Ferreira – Leiloeiro Oficial - Jucesp: 800

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 062/22– DISPENSA DE LICITAÇÃO-
038/22.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM CONTROLADOR DE TRÁFEGO.

Empresa Contratada:- JSM ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO EIRELI

Valor do Contrato: R$ 8.860,00 (oito mil, oitocentos e sessenta reais).

Panorama 19 de abril de 2022.

Vigência: 06 meses.

GADC – GRUPO DE APOIO AO DOENTE DE CÂNCER

EDITAL Nº 01/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022

Ref. Assembleia para eleição da Diretoria do Grupo de Apoio ao Doente de Câncer –
GADC de Monte Castelo

OTONIEL PAULO DA SILVA, Presidente do Grupo de Apoio ao Doente de Câncer –
GADC de Monte Castelo, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar na sede do GADC – Grupo de Apoio ao Doente de Câncer, sito à Rua José
Ferreira Ferro, 430,em Monte Castelo, no dia 17/05/2022 (dezessete de maio de dois
mil e vinte e dois), às 20:00hs (vinte horas), Assembleia Geral para eleição da
Diretoria do Grupo de Apoio ao Doente de Câncer – GADC, biênio 2022/2024.

OTONIEL PAULO DA SILVA
Presidente do GADC